
 

Malczyce, dnia 24 stycznia 2024 roku 

 

SPRAWOZDANIE Z PRAC WÓJTA GMINY MALCZYCE 

W OKRESIE 18.12.2023 – 19.01.2024 

Wyjazdy i spotkania: 

 Udział w zebranie członków DIR –  Środa Śląska -18.12.2023 r. 

 Udział w Jasełkach  w Przedszkolu Publicznym w Malczycach- 19.12.2023 r. 

 Spotkanie z prezesem Aglomeracji Wrocławskiej- 19.12. 2023 r. 

 Udział w zebraniu LGD Łęgi Odrzańskie - Prochowicki -20.12. 2023 r. 

 Udział w Jasełkach Szkoły Podstawowej- 21.12. 2023 r. 

 Udział w spotkaniu w WFOŚiGW - Legnica- 22.12. 2023 r. 

 Zebranie Rzeczpospolita Samorządna- Wrocław- 28.12. 2023 r. 

 Udział w Komisjach oraz Sesji Rady Gminy -29.12. 2023 r. 

 DUW – Wydział Obszarów Wiejskich- podpisanie umowy- 5.01.2024 r. 

 Aglomeracja Wrocławska-Raport na temat wrocławskiej kolei aglomeracyjnej- 8.01. 2024 r. 

 Starostwo Powiatowe – Spotkanie w sprawie ścieżki rowerowej- 9.01.2024 r. 

 Ponadto w okresie międzysesyjnym odbyło się 25 spotkań z mieszkańcami oraz inwestorami. 

 

W zakresie zarządzeń i uchwał: 

 liczba wydanych zarządzeń – 6 

 liczba przygotowanych projektów uchwał – 8 

 

W zakresie działalności gospodarczej: 

Dokonano następujące czynności w Centralnej Ewidencji Informacji  Działalności Gospodarczej   :  

 1 zmiana, 2 zawieszenia, 2 wykreślenia.  

 

W zakresie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: 

 Wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – 15 szt. 

 Zaświadczenie z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – 10 szt. 

 Zaświadczenie o rewitalizacji – 9 szt. 

 Sporządzenie 16 umów o dzierżawę gruntu   

 Postanowienia podziałowe – 2 szt.  

 Decyzje podziałowe – 2 szt.  

 Sporządzanie i prowadzenie dokumentacji dot. opłaty planistycznej – 3 postępowania 

administracyjne 



 Sporządzanie wykazów dot. dzierżaw do publicznej wiadomości 

 Prowadzenie procedur planistycznych  

 Prowadzenie dokumentacji w sprawie rozgraniczenia nieruchomości – 2 postępowania 

administracyjne 

 Prowadzenie spraw bieżących tj. odpasywanie na korespondencje, przyjmowanie interesantów.  

 

W zakresie pozyskiwania funduszy ze środków zewnętrznych: 

 Koordynowanie realizacji wykonania umowy zadania pn. Budowa Ośrodka Zdrowia w Malczycach. 

 Koordynowanie realizacji wykonania umowy zadania pn. Budowa przyszkolnej krytej pływalni                         

w Malczycach.  

 Przygotowanie dokumentacji dotyczącej postępowania przetargowego za realizację zadania 

„Przebudowa drogi gminnej ulicy Szkolnej 104785D i 104786D w miejscowości Rusko Gmina 

Malczyce”   

 Rozliczenie zadania pn. Rozbudowa bazy turystycznej poprzez dostawę oraz montaż dwóch altan 

biesiadnych wraz z paleniskiem w ramach programu UMWD Dolnośląski Fundusz Odrzański 2023.  

 Przygotowanie dokumentacji i ogłoszenie zapytania ofertowego na realizację zadania pn. Działania 

renowacyjne w kościele św. Michała Archanioła w Chomiąży w ramach RPOZ 

 Przygotowanie dokumentacji ogłoszenie zapytania ofertowego na realizację zadania pn. Działania 

renowacyjne w kościele św. Renowacja ołtarzy bocznych oraz ambony w kościele pw. św. Michała 

Archanioła w Chomiąży w ramach RPOZ 

 Koordynowanie realizacji wykonania umowy zadania pn. Budowa ciągu pieszo – rowerowego przy 

drodze gminnej 104808D w Malczycach szansą na poprawę bezpieczeństwa dla niechronionych 

uczestników ruchu.  

 Koordynowanie przygotowania dokumentacji w ramach realizacji zadania Termomodernizacja SP 

im. Skarbów Dolnego Śląska w Malczycach oraz utworzenie świetlicy wiejskiej w Malczycach – 

Polski Ład Edycja 8.  

 Koordynowanie przygotowania dokumentacji w ramach realizacji zadania Termomodernizacja 

budynku Szkoły Podstawowej przy ul. Dworcowej 4 w Malczycach – Polski Ład – RPOZ.  

 Koordynowanie i wykonywanie comiesięcznych sprawozdań z przebiegu realizacji projektu 

„Rządowy fundusz rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej” oraz 

wniosków o wypłatę dofinansowania.  

 Bieżący monitorowanie harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w instytucjach (m.in. 

UMWD, DUW, WFOŚiGW).  

 Prace związane z realizacją programu ,,Senior +” – I moduł, rozliczenie wniosku 

 Koordynacja programu door to door  

 Prace związane z opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji 

 Przyjmowanie, weryfikacja poprawności i rozliczanie sprawozdań końcowych przyznanych dotacji                        

w gminnych programach grantowych.  

 Prace związane z przyjęciem Strategii Rozwoju Gminy Malczyce na lata 2023-2030 



 Złożenie wniosku o udzielenie wsparcia na utrzymanie Klubu Senior + ,  II Moduł 

W zakresie gospodarki nieruchomościami i ochrony środowiska: 
 
DROGI: 

• Wydanie 6 uzgodnień dotyczących wprowadzania odtworzenia nawierzchni oraz wprowadzenia 

zamiennej organizacji ruchu, 

• Wydanie 1 decyzji lokalizacji usytuowania umiejscowienia w pasie drogowym infrastruktury 

niezwiązanej z obsługą drogi, 

• Wydanie 2 decyzji dotyczących zajęcia pasa drogowego w celu umieszczenia urządzeń 

infrastruktury niezwiązanej z obsługą drogi 

• Nadzór wykonywana zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Malczyce. 

• Bieżące przeprowadzania wizji przebudowy ul. Sienkiewicza w Malczycach, 

NIERUCHOMOŚCI: 

 Prowadzenie korespondencji w sprawach bieżących dot. gosp. nieruchomościami 

 2 protokoły uzgodnień na sprzedaż lokali komunalnych na rzecz najemcy (Malczyce ul. Wąska 

1, Wilczków ul. Mleczarska 5) 

 1 projekt uchwały dot. zniesienia współwłasności nieruchomości w Chomiąży  

 1 zawiadomienie o nadaniu numeru porządkowego dla budynku 

 

PIECE: 

 Sporządzenie umowy dla nowego właściciela lokalu objętego projektem  

 Przygotowanie dokumentacji dla koordynatora - wyjaśnienia 

 

INNE: 

 Sporządzenie umowy dzierżawy dla Spółdzielni Mieszkaniowej w Środzie Śląskiej 

 korespondencja – odpowiedź i potwierdzenie publikacji ogłoszeń Ministerstwa Infrastruktury 

 Zawarcie umowy z MUK na administrowanie zasobem mieszkaniowym na lata 2024-2025 

 Udział w komisjach stałych Rady Gminy Malczyce 

 Wizje lokalne, wyjazdy służbowe do Starostwa Powiatowego, Notariusza  

 Konsultacje z mieszkańcami wyjaśniające zasady programu „Czyste Powietrze” 

 Pomoc w wypełnianiu oraz rozliczenia wniosków w ramach programu „Czyste Powietrze”                                

(1 wniosek o dofinansowanie, brak wniosków o płatność) 

 Przekazywanie  wniosków do WFOŚiGW we Wrocławiu w  ramach programu „Czyste Powietrze”. 

 Prowadzenie korespondencji w sprawach bieżących. 



 Ewidencja i wprowadzanie deklaracji CEEB dotyczącej eksploatacji źródeł ciepła w ilości 2                           

( w tym korekt) 

 Pomoc w wypełnianiu oraz rozliczeniu wniosków w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie”                              

( 1 wniosek o dofinansowanie i  1  wniosek  o płatność). 

 Podpisanie 1 umowy o dofinansowanie w ramach programu Ciepłe Mieszkanie pomiędzy Gminą 

Malczyce a beneficjentem końcowym 

 Prowadzenie i raportowanie rozliczeń kwartalnych w ramach prowadzenia punktu konsultacyjno-

informacyjnego „Czyste Powietrze” 

 Złożenie do WFOŚiGW we Wrocławiu wniosku o płatność ramach programu priorytetowego 

„Ciepłe Mieszkanie”  w celu wypłaty środków dla beneficjentów końcowych 

 Ewidencja deklaracji przystąpienia do programu Ciepłe Mieszkanie w naborze II dla osób 

fizycznych i wspólnot mieszkaniowych 

 Przesłanie formularza ewidencyjnego dot. Wydatków poniesionych za rok 2023 na śródlądowe 

drogi wodne do Państwowych Gospodarstw Wodnych Wody Polskie we Wrocławiu 

   

W zakresie obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego: 

 Udział w treningu systemu powszechnego ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej o zagrożeniach 

uderzeniami z powietrza  w dniach : 21.12.2023r. oraz 18.01.2024r.  

 Opracowano  i przekazano do Starosty Średzkiego : 09.01.2024r.  

o Ankietę Narodowego kwestionariusza pozamilitarnych przygotowań obronnych za 2023 r.   

o Aktualizację Planu operacyjnego ochrony przed powodzią dla Gminy Malczyce. 

 Podjęcie działań związanych z wystąpieniem Ptasiej grypy w sąsiedniej gminie,  zgodnie                                    

z zarządzeniem Wojewody Dolnośląskiego nr 18 :oznaczono obszar zagrożony na terenie gminy 

Malczyce tj. Kwietno, Malczyce, Rusko, Mazurowice, przekazanie sołtysom tych miejscowości 

dokumentacji dotyczącej zagrożeń jakie niesie ptasia grypa oraz zobowiązanie ich do udostepnienia 

na tablicach informacyjnych.   

 Codzienna obsługa „Platformy Operacyjnej Zarządzania Kryzysowego”, odbieranie oraz 

przekazywanie wpływających wiadomości i ostrzeżeń.  

 Współpraca z PCZK w Środzie Śląskiej.  

 Udział w sprawdzaniu łączności w sieci łączności radiowej powiatu średzkiego w każdy 

poniedziałek, środę i  piątek. 

 Koordynowanie pomocy dla osób z Ukrainy,  obecnie na terenie Gminy Malczyce  w mieszkaniu 

komunalnym przebywają    4 osoby w tym 2  dzieci.  

 Przygotowywanie zleceń na zakupy oraz  usługi dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych                             

z terenu Gminy Malczyce. 

 Rozliczenie ekwiwalentów dla członków OSP z terenu Gminy Malczyce  

 Przygotowanie uchwały w spawie w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników będących członkami 



ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Malczyce za udział w działaniu ratowniczym, akcji 

ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

 W okresie sprawozdawczym odbyło  się 1 posiedzenie komisji, na które zaproszono 2 osoby.  

 Zawarto umowy z psychologiem i terapeutą ds. uzależnień, obsługujących gminny punkt 

konsultacyjny.  

 Obsługa oświadczeń składanych przez właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych  

dotyczących ilości sprzedanego alkoholu w 2023 roku.  

 

W zakresie oświaty: 

 Rozliczenie środków Funduszu Pracy przekazanych na wyodrębniony rachunek bankowy gminy na 

dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

 Rozliczenie dotacji otrzymanej w 2023r. na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla 

uczniów o charakterze socjalnym: stypendia i zasiłki szkolne 

 Rozliczenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 

ćwiczeniowe otrzymane w 2023r. 

 Zatwierdzenie aneksu nr 6 do arkusza organizacji Szkoły Podstawowej im. Skarbów Dolnego 

Śląska w Malczycach 

 Roczne rozliczenie wykorzystania dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań                         

w zakresie wychowania przedszkolnego za rok 2023 

 Przygotowanie uchwały w sprawie określenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie 

zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia nauczycieli, na które będzie 

przyznawane dofinansowanie w 2024 roku 

 Uzupełnienie danych na stronie „Empatii” – rejestr żłobków i klubów dziecięcych dotyczących opłat 

za pobyt dziecka w Żłobku w Malczycach  

 Przesłanie do Urzędu Statystycznego Z-06 sprawozdania o pracujących, wynagrodzeniach i czasie 

pracy 

 Przeprowadzenie i przekazanie dyrektorowi Publicznego Przedszkola w Malczycach i Szkoły 

Podstawowej im. Skarbów Dolnego Śląska w Malczycach analizy wydatków na wynagrodzenia 

nauczycieli poniesionych w 2023r. 

 Przydzielenie zgodnie z Rozporządzeniem MEN w sprawie kształcenia osób niebędących 

obywatelami polskimi oraz osób będących obywatelami polskimi, które pobierały naukę w szkołach 

funkcjonujących w systemach oświaty innych państw 2 godzin tygodniowo z języka polskiego dla 2 

uczniów do końca 21 czerwca 2024. 

 

 

 



 

 

 

 

W zakresie spraw obywatelskich: 

 

1. Wydane odpisy aktów stanu cywilnego 30 

2. Migracja aktów 25 

3. Dołączanie wzmianek i przypisków do aktów  20 

4. Wysyłane zlecenia migracji aktu 9 

5. Sprostowanie, uzupełnienie aktów 2 

6. Wzmianki do AM o rozwodzie (m.in. uznanie wyroków zagranicznych) 3 

7. Sporządzenie aktów zgonu 4 

8. Zapewnienia do ślubu cywilnego/konkordatowego 2 

9. Złożone wnioski o wydanie dowodu osobistego 29 

10. Wydawanie zaświadczeń z USC i ewidencji ludności 8 

11. Wydane dowody osobiste 42 

12. Unieważnianie dowód osobistych 28 

13. RDK- uzupełnianie danych kontaktowych 27 

14. Zameldowania/wymeldowania 9 

15. Nadanie nr PESEL 1 

16. Usuwanie niezgodności w aktach stanu cywilnego i ewidencji ludności 45 

17. Udostępnianie danych z ewidencji ludności, dowodów osobistych, PESEL 3 

18. Zastrzeżenie Nr PESEL 22 

19. Postępowanie administracyjnie i wydanie decyzji dot. wymeldowania  3 

20. Sprawozdania: 
- GUS (roczny),  
- PEFRON (miesięczny, roczny),  
- DUW (roczny) 
-meldunek wyborczy (roczny) 

 

21. Bieżące prowadzenie spraw kadrowych pracowników i funduszu świadczeń 
socjalnych  

 

22. Bieżące prowadzenie spraw archiwum zakładowego  

23. Fundusz sołecki- zamknięcie roku  

24. Kwalifikacja wojskowa- sporządzenie spisów osób objętych kwalifikacją, 
wezwania osób do WCR 

 

25. Wybory sołeckie- aktualizacja CRW, przygotowanie do wydzielenia sieci pod 
sołeckie wybory 

 

 

 

 

 


